关于组织学生参加潍坊学院智慧教育“我是CEO”培养计划的报名通知
各学院：

根据目前企业需要和促进人才质量全面提升的要求，我校拟从2010级选拔部分优秀学生组建潍坊学院“智慧教育CEO成长活动会”。该活动会以企业中高层管理人员所需具备的能力为重心进行免费培养（管理、沟通、营销等），目标是通过项目实战和理论学习相结合的模式，缩短毕业大学生进入公司后的适应、成长的时间，让活动会成员顺利成为企业管理人员（培养方案，见附件一）。

现将有关事宜通知如下：

1、 选拔对象与基本条件
潍坊学院全日制统招本科在校生，大一占10%，大二占30%,大三占40%，大四占20%。选拔对象应具备以下基本条件：
（1）有激情，具有浓厚的创业兴趣和坚持目标的毅力。

（2）人生态度和品行端正，刻苦努力，积极向上，无不良嗜好。
（3）具有不断挖掘自身潜力，成为公司核心管理层的远大志向。
（4）在校学习期间无重大违纪现象。
2、  选拔原则和基本程序

坚持“自愿、公开、平等、竞争、择优”的原则，按照下列程序进行选拔：
（1）个人报名；
（2）辅导员或学院相关学生工作的老师推荐(非必须项，仅为参考项)；
（3）活动会统一组织进行面试选拔；
（4）结果通知；
（5）最终确定人才培养资格人员名单。
3、 时间、地点安排
1.报名须知

符合选拔条件的学生于即日起到学院网站下载并填写《潍坊学院“智慧教育CEO成长活动会”选拔学生报名表》(见附件三)或者复印本表、自行制作报名表格均有效，认真填写各项内容后，交到7号楼404室。
或发送E_MAIL到：weducc@126.com

报名截止时间：2013年5月26日18:00。
2.组织面试

由活动会组委会、潍坊学院教务处统一组织面试，给出面试成绩。
面试时间：2013年5月27日至 5月28日， 8:30-18:00
面试地点： 7号楼404室

3.结果通知

2013年5月29日，电话通知所有参加人才选拨同学面试的结果。
4.最终确定人才培养资格人员名单

2013年5月30日，活动会组委会确定“智慧教育CEO成长活动会”最终成员名单。

                         主办：潍坊学院教务处
潍坊学院计算机学院

协办：潍坊学院智慧教育服务中心
                        2013年5月15日

附件一：
潍坊学院“智慧教育CEO成长活动会”培养计划
（试行）
一、智慧教育活动会成立背景

目前很多企业面临一个矛盾：企业急需有创业意识和领导能力的中高层管理人员，公司内培养了很长时间的员工依然达不到被提拔重用的要求，公司的烦恼：公司培养了你们这么长时间为什么还不能独立的担以重任？员工的烦恼：我来公司这么长时间了，公司为什么还不给我机会委以重任大展拳脚？员工因为得不到公司给与的机会，从而选择跳槽；公司看不到对员工培养后的他们成长，从而选择挑选更合适的人培养或放弃培养直接聘用空降兵。矛盾主要原因是刚毕业进入企业的大学生缺少良好的职业素质，明确的成长目标和岗位所需的实践机会；而大学生较大的流动性，急功近利的短视思想和缺乏忠诚度的职业素养让企业渐渐缺失了对大学生从零开始培养的动力。
二、智慧教育活动会成立目的

基于这种状况，由潍坊学院、恩源集团共同发起，并联合50多家企业共同创立“智慧教育成长活动会’。通过活动会挑选出有管理才能和创业潜质的在校大学生，根据学生的成长潜力，明确其成长目标，完善其职业规划，以企业中高层管理人员所需具备的管理、沟通、营销等核心能力为重心进行目标式培养，通过理论学习和项目实战相结合的培养模式，培养出一批具有良好职业素养的大学生，从而转化成企业核心的中高层职业管理人员，以此建立培养企业未来中高层管理人才的长效机制。
三、智慧教育活动会意义

(一)为企业培养、输送具有创业精神的高素质管理型人才，最大程度缩短毕业大学生进入公司后的适应、成长的时间。

(二)大学生的激情和创业精神可以扩展公司项目思路，有些孵化项目可以直接交给活动会成员运作，公司给予智力指导和孵化资金的扶持，增加大学生创业实践能力，加快大学生成长步伐，提高大学生的创业成功率，同时也为企业增加创新发展点。

(三)扶助大学生提高创业素质和职业精神，从而通过学习和实践进一步提高大学生管理、沟通、营销等方面的综合竞争力，奠定大学生就业高起点。
四、智慧教育活动会的运转形式

(一)企业负责出资支撑活动会正常运转，并组织《管理者培训标准》（见附件二），选派相关人员进行领导力、企业文化、业务技能、管理技能的培训，并安排创业实践性项目进行实践。

(二)企业对活动会成员自主创业性项目，符合孵化标准的给予孵化扶持(孵化资金和创业指导)，并提供创业项目实践环境。

(三)通过多轮培训和筛选，企业负责选拔合格的人才进入企业。
五、智慧教育服务中心选拔人数及阶段

成立智慧教育CEO成长活动会。通过全校选拔，层层推荐，初选100位在校大学生，首期培养时间为一年。其中20位作为重点培养对象，可长期在７#404进行创业孵化。通过3轮培养和淘汰后，最终确定10位左右签订企业高素质管理人才就业合同。

一、选拔对象与基本条件
潍坊学院全日制统招本科在校生，大一占10%，大二占30%,大三占40%，大四占20%。选拔对象应具备以下基本条件：

（1）有激情，具有浓厚的创业兴趣和坚持目标的毅力。

（2）人生态度和品行端正，刻苦努力，积极向上，无不良嗜好。

（3） 具有不断挖掘自身潜力，成为公司核心管理层的远大志向。

（4）在校学习期间无重大违纪现象。

 二、选拔原则和基本程序

坚持“自愿、公开、平等、竞争、择优”的原则，按照下列程序进行选拔：
（1）个人报名；
（2）辅导员或学院相关学生工作的老师推荐(非必须项，仅为参考项)；
（3）服务中心统一组织进行面试选拔；
（4）结果通知；
（5）最终确定人才培养资格人员名单。

六、阶段实施

第一阶段（2013年5月16—5月31）

三关测试：
1. 全员报名、简历筛选，进行初试；

2. 综合能力试卷考评；

3. 360度考核复试。

选拔过程
报名→简历筛选→初试→问卷测试→第二轮面试→通过→进入第二阶段
第二阶段（2013年6月—2012年8月）
固定培养和训练：创业知识、职业精神、公共礼仪、人际交往、口才演讲知识的培训和学习，实践性业务训练。
不固定培养和训练：企业参观、拓展训练、成员大会、服务中心干部选拔会、户外拓展等。
同时，经过第一轮淘汰。

第三阶段（2013年9月—2013年12月）

固定培养和训练：市场营销、管理精神、企业文化、沟通艺术、企业文案、执行力等知识的培训和学习，实践性业务训练。
不固定培养和训练：创业论坛、企业家交流会、拓展训练、项目模拟等。
同时，经过第二轮淘汰。

第四阶段（2014年1月—2014年5月）

固定培养和训练：财务知识、企业与社会责任、人力资源管理、战略规划与管理、创业精神与职业素养、企业文化等知识的培训和学习，实践性业务训练。
不固定培养和训练：企业项目实践、户外素质拓展、创业计划和项目模拟、营销竞赛等。
同时，经过第三轮淘汰。

七、备注

一个培养周期结束之后，合格者直接晋级，不合格者一部分被淘汰，个别有潜力的可以随第二批再进行一个周期的培养(一般一个培养周期至少为一年)

附件二：“智慧教育CEO成长活动会”《管理者培训标准》
	序号
	类别
	项目
	要求
	学习测评（标准）
	学习课程
	实践测评（业务测评）

	1
	个人
	创业素质
	具备良好的个人品行，有付出和贡献的意愿与强烈的事业感，激情、勇气、坚韧，良好的学习力、执行力
	初面试通过；笔试测评：>=80分
	　创业教育课程
	面试复试：>=80分
组织评测：>=80分

	2

	企业文化
	符合企业文化（组织的愿景、使命与价值观），与企业文化的融合。
	初面试通过；笔试测评：>=80分
	1、企业文化
2、从优秀大卓越
	面试复试通过

	3

	职业精神
	具有责任感和使命感，具有上进心，有管理与带领团队创建事业的强烈愿望。
	初面试通过；笔试测评：>=80分
	1、高效能人士的七个习惯2、天职
	面试复试通过

	4

	有效沟通
	通过听、说、读、写等思维的载体，通过演讲、会见、对话、讨论、信件等方式准确、恰当地表达出来，以促使对方接受
	初面试通过；笔试测评：>=80分
	2、恩源文化3、基业长青4、从优秀到卓越
	组织评测：>=80分

	5
	业务
	战略规划
	具备战略规划能力，能有效地带领团队进行团队年度、季度、月度的战略规划并分解实施
	笔试测评：>=80分
	市场业务模拟
	实践节点公司测评>=80分

	6

	业务策划
	业务策划能力，能有效的针对业务组织进行业务策划，有效的使组织的业务进行市场对接、推广实施
	　实践测试：>=80分
	　市场业务模拟
	完整策划实施一个项目模块；实践节点公司测评>=80分；

	7

	业务技能
	掌握战略发展的四个阶段相关的项目内容，能落实团队实施执行（政策落实:熟练掌握业务政策落地过程中的对接政府、资料拟定、项目申报、项目回款等各个环节）
	笔试测评：>=80分
	市场业务模拟
	实践节点公司测评>=80分

	8

	营销能力
	热爱营销，善于运营、整合资源，组织营销业绩突出
	　实践测试：>=80分
	　市场业务模拟
	实践节点公司测评>=80分；营销业绩达到5万以上

	9
	组织
	团队管理
	具备管理与带领团队的能力
	笔试测评：>=80分
	1、卓有成效管理者
	接口节点公司及团队测评>=80分

	10

	组织执行
	具备优秀的执行力，能完整、有效的贯彻企业体系的战略步骤
	　实践测试：>=80分
	　市场业务模拟
	实践节点公司测评>=80分

	11

	财务管理
	掌握公司财务管理知识，具备财务基本管理技能
	笔试测评：>=80分
	1、学不好财务做不好经理
	实际财务报表读取，读懂财务报表

	12

	人力管理
	掌握公司人力资源管理知识，具备人力资源基本管理技能
	笔试测评：>=80分
	1、人力基本制度、流程管理课程包
	明确人力六个模块，拟定团队员工绩效、考评、培训等实施方案；总部人力测评>=80分

附件三
潍坊学院“智慧教育CEO成长活动会”
报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	担任职务

	专业班级

	电话

	E-mail

	曾获
奖励

	自我
介绍

	报名
申请

	推荐人
意见
	                                      推荐人签名：

                                              年      月      日

	备注